XXXV. Tandem de eò, quando dicitur: *Verum*  
*vero consonat.* Quando verum vero consonare dicitur,  
tunc id de eadem re seu de eodem subjecto juxta unum  
eundemq; considerandi modum intelligendum est, siqui-  
dem idem non potest esse consensus & dissensus, cum  
contradictionem implicet idem à se ipso dissentire, sic  
enim simul esset & non esset. Quando B. Lutherus in  
disputatione quadam Wittebergæ habita dixit statim sub  
initium, etsi tenendum quod dicitur, verum vero conso-  
nat, tamen idem non est verum in diversis professionibus;  
tunc ratio manifesta est, nempe quia diversæ propositio-  
nes v. g. Theologicæ & Philosophicæ. Item, Philoso-  
phicæ & Juridicæ, &c. non sunt de una & eadem re, sed  
de diversis, tunc etiam unam eandemque habent verita-  
tem absolutè rem pensitanda. Sic v. g. Hoc est verum  
in Philosophia naturali, virginem non posse parere, in  
Theologia verum non est.

XXXVI. Canon præbet usum contra adversarios,  
statuentes in controversia de Scriptura S. omnes biblicos  
libros

libros V. T. , qui in vulgato codice extant esse Canonicos, & habere eandem auctoritatem in dijudicandis fidei controversiis, ut videre est è Concilio Tridentino (sess. 4. decret.) contra quam sententiam hocce strui potest argumentum: Quicumque libri invicem non concordant, illi libri non possunt esse æquè veri vel æquè veritatem dicere. Sed libri V. T. singuli invicem non concordant, E. Vel: Verum vero consonat. Non autem omnes libri V. T. inter se consonant, E. non omnes verum dicunt. Sic v. g. in libris Maccabæorum sunt multa pugnantia & historica sphalmata, ut patet ex inspectione librorum. Primò 2. Maccab. c. 1. 19. Secundò 1. Macc. 1. 7. cujus contrarium legitur Danielis XI. 4. Tertio 1. Maccab. VI. 8. 16. contrarium ejus legitur. 2. Maccab. 1. 16. c. IX. 28. Quartò 1. 1. Maccab. VIII. 16. Quintò 1. Maccab. III. 3. cui repugnat locus 2. Macc. 1. 10. Sextò 2. Maccab. II. 23. &c.

SOLI DEO GLORIA.

In complementum chartae alioqui vacaturae  
esto haec Superpondiorum Decuria.

I.

*Aequivoca utut defini hant possint, optimè tamen ab Aristot. definiuntur.*

II.

*Plures in Syllogismo termini quàm tres licet non admittantur, in quovis tamen reperiuntur plures.*

III.

*Definitum non debet ingredi definitionem, nihilominus tamen rectè quandoque ingreditur.*

IV.

*Veritatem Philosophicam, quae contraria sit Theologicae, nullibi dari, saniorum quovis facile advertit.*

V.

*Rebus creatis omnibus, pessimis etiam, haut dubiè sua concedenda est bonitas.*

VI.

*Sicuti in universum res pessimae, quia abs homine appetuntur, bonitatem; ita è converso optimae, quia evitantur, malitiam quandam prae se ferunt.*

VII.

*Spiritus finitus in hominum cogitata penetrare eaq; scrutari immediate haut potest.*

VIII.

*Sub spiritûs infiniti potentiam cadunt omnia, utut quaedam, quae sub eandem non cadunt, etiam excipiantur.*

IX.

*Non omne, quod ab intellectu quocunq; provenit modo, interentia rationis statim referri meretur.*

X.

*Potentiam liberam in substantias, post intellectuales, solum ratione praeditas, in bruta minimè, cadere constat.*

o o o o

נא להוים  
ΑΛΗΘΕΙΑ ΛΟΓΙΑ,  
h. e.

DISSERTATIO PHILOSOPHICA  
DE

VERITATE,  
Quam

Jeho Vâ ben Ignlore CLeMenter

aDIVVante,

In Illustri ac Florentissimo ad Salam ATHENAEO

*Sub Praesidio*

*Viri Amplissimi atque Excellentissimi*

DN. IOH. CHRISTO-  
PHORI Hundeshagen/

Log. & Metaph. Prof. Publ. Ordin. Praeceptoris  
ac Fautoris sui nullo non honoris atque observantiae  
affectu aetatem prosequendi,

*Publico Eruditorum examini submittet*

ANDREAS Francke/ Erford.

*Ad diem Februarii  
Horis Consuetis,*

x 150 (96)

In Auditorio Philosophorum.

JENAE,

Typis publicata Bauhoferianis,  
Anno à pariente Virgine 1669.